


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 1 회 일반회계

부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 1,271,053 1,194,958 76,095

보건소 1,271,053 1,194,958 76,095

500 보조금 1,271,053 1,194,958 76,095

510 국고보조금등 1,002,535 940,821 61,714

511 국고보조금등 1,002,535 940,821 61,714

511-01 국고보조금 508,360 466,030 42,330

  ○불임부부 시술 지원 3,707 3,380 327

  ○산모신생아도우미 지원 13,449 11,406 2,043

  ○농어촌의료서비스개선 486,580 446,620 39,960

경정 3,707,000원

경정 13,449,000원

경정 486,580,000원

511-03 기금 494,175 474,791 19,384

  ○영양플러스사업(임산부 및 영유아 보충영양)

 77,912  76,235  1,677

  ○임산부아동 건강관리 2,600 2,714 △114

  ○노인의치 보철(노인장애인 구강건강관리)

 35,590  30,080  5,510

  ○지역특화 건강행태개선 33,250 35,000 △1,750

  ○보건소이용자 약품비(국가예방접종실시) 9,164 9,272 △108

  ○맞춤형 방문건강관리 85,482 75,807 9,675

  ○한의약지역보건(한의약건강증진사업) 2,148 2,316 △168

  ○한방사업기능보강(한의약건강증진사업) 4,868 5,296 △428

  ○지역사회 건강조사 23,382 19,048 4,334

  ○신생아 청각선별검사 756 0 756

  경정 77,912,000원

경정 2,600,000원

  경정 35,590,000원

경정 33,250,000원

경정 9,164,000원

경정 85,482,000원

경정 2,148,000원

경정 4,868,000원

경정 23,382,000원

520 시,도비보조금등 268,518 254,137 14,381

521 시·도비보조금등 268,518 254,137 14,381

521-01 시·도비보조금등 268,518 254,137 14,381

  ○불임부부 시술 지원 1,853 1,690 163

  ○농어촌의료서비스개선 121,645 111,655 9,990

  ○정신사회복지시설 운영 6,549 4,212 2,337

  ○임산부아동 건강관리 1,300 1,357 △57

  ○노인의치 보철(노인장애인 구강건강관리)

 10,677  9,024  1,653

  ○보건소이용자 약품비(국가예방접종실시) 2,749 2,781 △32

  ○한의약지역보건(한의약건강증진사업) 644 695 △51

  ○신생아 청각선별검사 378 0 378

경정 1,853,000원

경정 121,645,000원

경정 6,549,000원

경정 1,300,000원

  경정 10,677,000원

경정 2,749,000원

경정 644,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,371,213 3,798,788 572,425

국            508,360 466,030 42,330

기            494,175 474,791 19,384

분             34,297 9,808 24,489

도            268,518 254,137 14,381

군          3,065,863 2,594,022 471,841

공공보건의료서비스 기능강화 2,506,960 2,053,668 453,292

국            486,580 446,620 39,960

기              7,016 7,612 △596

분                308 308 0

도            122,289 112,350 9,939

군          1,890,767 1,486,778 403,989

공공보건기관 시설·장비 보강 1,457,956 999,946 458,010

국            486,580 446,620 39,960

도            121,645 111,655 9,990

군            849,731 441,671 408,060

청안 보건지소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 91,164 0 91,164

401 시설비및부대비 91,164 0 91,164

01 시설비 91,164 0 91,164

  ○청안보건지소 신축(단가인상분)                91,164                  0           91,164

불정 보건지소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 91,164 0 91,164

401 시설비및부대비 91,164 0 91,164

01 시설비 91,164 0 91,164

  ○불정보건지소 신축(단가인상분)                91,164                  0           91,164

소수 보건지소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 680,894 538,730 142,164

국            361,116 332,520 28,596

도             90,279 83,130 7,149

군            229,499 123,080 106,419

401 시설비및부대비 680,894 538,730 142,164

국            361,116 332,520 28,596

도             90,279 83,130 7,149

군            229,499 123,080 106,419

01 시설비 670,075 527,911 142,164

  ○소수 보건지소 신축               670,075            527,911          142,164

    -시설비               640,944            498,780          142,164  경정 640,944,000원

국            361,116 332,520 28,596

도             90,279 83,130 7,149

군            189,549 83,130 106,419

신월 보건진료소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 71,094 0 71,094

401 시설비및부대비 71,094 0 71,094

01 시설비 71,094 0 71,094

  ○신월보건진료소 신축                71,094                  0           71,094

    -단가인상분                11,094                  0           11,094

    -부지매입                60,000                  0           60,000



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

삼방 보건진료소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 11,094 45,000 △33,906

401 시설비및부대비 11,094 45,000 △33,906

01 시설비 11,094 45,000 △33,906

  ○삼방 보건진료소 토지매입비                     0             45,000         △45,000

  ○삼방 보건진료소 신축(단가인상분)                11,094                  0           11,094

  경정 0원

중흥 보건진료소 신축(농어촌의료 서비스 개선) 236,546 185,216 51,330

국            125,464 114,100 11,364

도             31,366 28,525 2,841

군             79,716 42,591 37,125

401 시설비및부대비 236,546 185,216 51,330

국            125,464 114,100 11,364

도             31,366 28,525 2,841

군             79,716 42,591 37,125

01 시설비 235,313 183,983 51,330

  ○중흥 보건진료소 신축               235,313            183,983           51,330

    -시설비               222,480            171,150           51,330  경정 222,480,000원

국            125,464 114,100 11,364

도             31,366 28,525 2,841

군             65,650 28,525 37,125

신기보건진료소 신축 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

  ○신기보건진료소 부지매입                45,000                  0           45,000

공공보건의료서비스 지원 1,049,004 1,053,722 △4,718

기              7,016 7,612 △596

분                308 308 0

도                644 695 △51

군          1,041,036 1,045,107 △4,071

보건의료서비스 지원 24,436 17,236 7,200

분                308 308 0

군             24,128 16,928 7,200

202 여비 21,600 14,400 7,200

01 국내여비 21,600 14,400 7,200

  ○지소·진료소 복무 점검                 9,240              7,920            1,320

  ○보건의료 서비스 교육                12,360              6,480            5,880

  경정 9,240,000원

  경정 12,360,000원

보건의료장비 관리 13,550 14,590 △1,040

405 자산취득비 6,460 7,500 △1,040

01 자산및물품취득비 6,460 7,500 △1,040

  ○자동제세동기(보건소)                 4,960              6,000          △1,040  경정 4,960,000원

한의약지역보건사업(한의약건강증진사업) 4,296 4,632 △336

기              2,148 2,316 △168

도                644 695 △51

군              1,504 1,621 △117



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 896 1,232 △336

기                448 616 △168

도                134 185 △51

군                314 431 △117

01 의료및구료비 896 1,232 △336

  ○한방 침외 9종                   896              1,232            △336  경정 896,000원

기                448 616 △168

도                134 185 △51

군                314 431 △117

한방사업기능보강(한의약건강증진사업) 7,302 7,944 △642

기              4,868 5,296 △428

군              2,434 2,648 △214

405 자산취득비 7,302 7,944 △642

기              4,868 5,296 △428

군              2,434 2,648 △214

01 자산및물품취득비 7,302 7,944 △642

  ○이동식 체지방분석기 및 영양프로그램
                5,158              5,800            △642      경정 5,158,000원

기              3,439 3,867 △428

군              1,719 1,933 △214

보건전산정보시스템 관리 0 9,900 △9,900

201 일반운영비 0 9,900 △9,900

02 공공운영비 0 9,900 △9,900

  ○보건정보시스템 유지관리비                     0              9,900          △9,900

    -프로그램                     0              8,000          △8,000

    -하드웨어                     0              1,900          △1,900

  경정 0원

  경정 0원

전염병관리체계 확립 및 예방활동강화 332,177 319,302 12,875

국              1,726 1,726 0

기             26,297 26,405 △108

도             28,071 28,103 △32

군            276,083 263,068 13,015

전염병관리사업 186,203 143,112 43,091

국              1,726 1,726 0

기                260 260 0

도              4,064 4,064 0

군            180,153 137,062 43,091

방역소독 117,537 75,436 42,101

206 재료비 106,903 64,803 42,100

01 재료비 106,903 64,803 42,100

  ○방역소독 약품                96,903             54,803           42,100

    -살충제                64,401             52,301           12,100

      ㆍ기피제                12,100                  0           12,100

    -유충구제약품                30,000                  0           30,000

  2,200원 * 5,500가구

  20,000원 * 1,500통

405 자산취득비 1,798 1,797 1



부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,798 1,797 1

  ○차량용 연막소독기(사리)                 1,624              1,797            △173

  ○차량용 앰프                   174                  0              174

  경정 1,624,000원

  174,000원 * 1개

기생충 검사 990 1,000 △10

307 민간이전 990 1,000 △10

05 민간위탁금 790 800 △10

  ○기생충 검변 수수료                   790                800             △10

    -간흡충                   590                600             △10  경정 1,180원 * 500명

전염병·불법마약 퇴치 10,300 9,300 1,000

202 여비 8,920 7,920 1,000

01 국내여비 8,920 7,920 1,000

  ○전염병 예방 및 의료시설 점검
                8,920              7,920            1,000      경정 8,920,000원

예방접종사업 145,974 176,190 △30,216

기             26,037 26,145 △108

도             24,007 24,039 △32

군             95,930 126,006 △30,076

자체예방접종 30,000 60,000 △30,000

307 민간이전 30,000 60,000 △30,000

01 의료및구료비 30,000 60,000 △30,000

  ○유료예방접종                23,300             53,300         △30,000

    -인플루엔자                15,000             45,000         △30,000  경정 10,000원 * 1,500명

보건소이용자 약품비(국가예방접종실시) 18,328 18,544 △216

기              9,164 9,272 △108

도              2,749 2,781 △32

군              6,415 6,491 △76

307 민간이전 18,328 18,544 △216

기              9,164 9,272 △108

도              2,749 2,781 △32

군              6,415 6,491 △76

01 의료및구료비 18,328 18,544 △216

  ○보건소이용자 약품비(소아마비, 인플루엔자,
    수두, DT, MMR 등)                18,328             18,544            △216      경정 18,328,000원

기              9,164 9,272 △108

도              2,749 2,781 △32

군              6,415 6,491 △76

건강관리사업 활성화 1,347,520 1,282,663 64,857

국             20,054 17,684 2,370

기            460,862 440,774 20,088

분             33,989 9,500 24,489

도            118,158 113,684 4,474

군            714,457 701,021 13,436

건강생활실천사업 158,820 169,520 △10,700

기             70,350 72,100 △1,750



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             88,470 97,420 △8,950

지역특화행태개선사업 80,900 84,400 △3,500

기             33,250 35,000 △1,750

군             47,650 49,400 △1,750

101 인건비 19,400 18,900 500

기              9,700 9,450 250

군              9,700 9,450 250

10 기간제근로자등보수 19,400 18,900 500

  ○지역특화 건강행태개선 인부임                19,400             18,900              500

    -연금, 건강, 고용보험료
                1,900              1,400              500       경정 1,900,000원 * 1명

기                950 700 250

군                950 700 250

201 일반운영비 30,300 30,300 0

기             15,150 15,150 0

군             15,150 15,150 0

01 사무관리비 30,300 27,300 3,000

  ○지역특화 건강행태개선 프로그램 용품                23,320             20,320            3,000

    -운  동                 9,000              8,000            1,000  경정 9,000,000원

기              4,500 4,000 500

군              4,500 4,000 500

    -영  양                 6,400              4,400            2,000  경정 6,400,000원

기              3,200 2,200 1,000

군              3,200 2,200 1,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

  ○지역특화 건강행태개선 행사운영비                     0              3,000          △3,000  경정 0원

기                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

405 자산취득비 0 4,000 △4,000

기                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

01 자산및물품취득비 0 4,000 △4,000

  ○칼라프린터                     0              4,000          △4,000  경정 0원

기                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

건강관리사업 지원 2,720 9,920 △7,200

202 여비 720 7,920 △7,200

01 국내여비 720 7,920 △7,200

  ○건강관리업무 추진                   720              7,920          △7,200  경정 720,000원

방문보건사업 256,949 228,931 28,018

기            115,534 101,525 14,009

분              2,500 2,500 0

도              3,800 3,800 0

군            135,115 121,106 14,009

지역사회 건강조사 46,764 38,096 8,668



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             23,382 19,048 4,334

군             23,382 19,048 4,334

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기                750 0 750

군                750 0 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○지역사회 건강조사 운영                 1,500                  0            1,500

기                750 0 750

군                750 0 750

307 민간이전 45,264 38,096 7,168

기             22,632 19,048 3,584

군             22,632 19,048 3,584

05 민간위탁금 45,264 38,096 7,168

  ○지역사회 건강조사 위탁                45,264             38,096            7,168  경정 45,264,000원

기             22,632 19,048 3,584

군             22,632 19,048 3,584

맞춤형 방문보건사업 19,775 19,775 0

301 일반보상금 425 2,425 △2,000

10 행사실비보상금 425 2,425 △2,000

  ○맞춤형 방문건강관리사업 프로그램 참석자 보
    상                     0              2,000          △2,000      경정 0원

307 민간이전 9,500 7,500 2,000

01 의료및구료비 9,500 7,500 2,000

  ○만성질환사업 약품 및 기자재                 2,000                  0            2,000

방문건강관리사 인건비(맞춤형 방문건강관리사업) 158,352 139,350 19,002

기             79,176 69,675 9,501

군             79,176 69,675 9,501

101 인건비 158,352 139,350 19,002

기             79,176 69,675 9,501

군             79,176 69,675 9,501

10 기간제근로자등보수 158,352 139,350 19,002

  ○방문건강관리사 인건비               158,352            139,350           19,002

    -1호봉                37,264                  0           37,264  18,632,000원 * 2명

기             18,632 0 18,632

군             18,632 0 18,632

    -2호봉                79,532             97,794         △18,262  경정 19,883,000원 * 4명

기             39,766 48,897 △9,131

군             39,766 48,897 △9,131

방문건강관리 인력교육(맞춤형 방문건강관리사업) 2,622 2,274 348

기              1,311 1,137 174

군              1,311 1,137 174

301 일반보상금 2,622 2,274 348

기              1,311 1,137 174

군              1,311 1,137 174



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 2,622 2,274 348

  ○방문건강관리 인력교육
                2,622              2,274              348      경정 327,680원 * 8명

기              1,311 1,137 174

군              1,311 1,137 174

모자보건사업 558,739 550,894 7,845

국             18,397 16,027 2,370

기            136,671 134,352 2,319

도             57,362 56,878 484

군            346,309 343,637 2,672

산모신생아도우미 지원사업 16,812 14,258 2,554

국             13,449 11,406 2,043

군              3,363 2,852 511

307 민간이전 16,812 14,258 2,554

국             13,449 11,406 2,043

군              3,363 2,852 511

05 민간위탁금 16,812 14,258 2,554

  ○산모·신생아도우미 지원
               16,812             14,258            2,554      경정 579,724원 * 29명

국             13,449 11,406 2,043

군              3,363 2,852 511

불임부부지원 사업 7,413 6,760 653

국              3,707 3,380 327

도              1,853 1,690 163

군              1,853 1,690 163

307 민간이전 7,413 6,760 653

국              3,707 3,380 327

도              1,853 1,690 163

군              1,853 1,690 163

05 민간위탁금 7,413 6,760 653

  ○불임부부 시술비 지원                 7,413              6,760              653  경정 7,413,000원

국              3,707 3,380 327

도              1,853 1,690 163

군              1,853 1,690 163

임산부아동 건강관리 5,200 5,428 △228

기              2,600 2,714 △114

도              1,300 1,357 △57

군              1,300 1,357 △57

307 민간이전 5,200 5,428 △228

기              2,600 2,714 △114

도              1,300 1,357 △57

군              1,300 1,357 △57

01 의료및구료비 4,800 5,028 △228

  ○철분제 구입                 4,800              5,028            △228  경정 4,800,000원

기              2,400 2,514 △114

도              1,200 1,257 △57

군              1,200 1,257 △57



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산부 및 영유아 영양플러스사업 155,824 152,470 3,354

기             77,912 76,235 1,677

군             77,912 76,235 1,677

201 일반운영비 7,320 7,330 △10

기              3,660 3,665 △5

군              3,660 3,665 △5

01 사무관리비 7,320 7,330 △10

  ○임산부 및 영유아 영양관리                 6,720              6,730             △10

    -교육재료                 5,220              5,230             △10  경정 5,220,000원

기              2,610 2,615 △5

군              2,610 2,615 △5

301 일반보상금 108,704 105,340 3,364

기             54,352 52,670 1,682

군             54,352 52,670 1,682

01 사회보장적수혜금 106,904 103,540 3,364

  ○보충식품비               106,904            103,540            3,364

    -완전모유수유부
               14,400             11,160            3,240       경정 72,000원 * 20명 * 10월

기              7,200 5,580 1,620

군              7,200 5,580 1,620

    -임산부                 9,920             11,160          △1,240  경정 62,000원 * 20명 * 8월

기              4,960 5,580 △620

군              4,960 5,580 △620

    -이유식(영아)                22,320             13,020            9,300  경정 62,000원 * 30명 * 12월

기             11,160 6,510 4,650

군             11,160 6,510 4,650

    -1~5세(유아)                60,264             68,200          △7,936  경정 62,000원 * 81명 * 12월

기             30,132 34,100 △3,968

군             30,132 34,100 △3,968

신생아 청각선별검사 1,512 0 1,512

기                756 0 756

도                378 0 378

군                378 0 378

201 일반운영비 332 0 332

기                166 0 166

도                 83 0 83

군                 83 0 83

01 사무관리비 332 0 332

  ○신생아 청각선별검사 홍보물 제작                   332                  0              332

기                166 0 166

도                 83 0 83

군                 83 0 83

307 민간이전 1,180 0 1,180

기                590 0 590

도                295 0 295

군                295 0 295

05 민간위탁금 1,180 0 1,180



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○신생아 청각선별검사 의료비 지원
                1,180                  0            1,180      23,600원 * 50명

기                590 0 590

도                295 0 295

군                295 0 295

구강보건사업 83,389 70,569 12,820

기             36,977 31,467 5,510

도             11,093 9,440 1,653

군             35,319 29,662 5,657

노인의치 보철 71,180 60,160 11,020

기             35,590 30,080 5,510

도             10,677 9,024 1,653

군             24,913 21,056 3,857

307 민간이전 71,180 60,160 11,020

기             35,590 30,080 5,510

도             10,677 9,024 1,653

군             24,913 21,056 3,857

05 민간위탁금 71,180 60,160 11,020

  ○노인의치 보철사업                71,180             60,160           11,020  경정 71,180,000원

기             35,590 30,080 5,510

도             10,677 9,024 1,653

군             24,913 21,056 3,857

구강보건사업 9,435 7,635 1,800

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

  ○초음파스켈러(외장형)                 1,800                  0            1,800  1,800,000원 * 1대

정신보건사업 79,750 52,876 26,874

분             31,489 7,000 24,489

도              6,549 4,212 2,337

군             41,712 41,664 48

정신질환 사회복귀시설 운영 65,495 42,121 23,374

분             31,489 7,000 24,489

도              6,549 4,212 2,337

군             27,457 30,909 △3,452

307 민간이전 65,495 42,121 23,374

분             31,489 7,000 24,489

도              6,549 4,212 2,337

군             27,457 30,909 △3,452

05 민간위탁금 65,495 42,121 23,374

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영
               65,495             42,121           23,374      경정 65,495,000원

분             31,489 7,000 24,489

도              6,549 4,212 2,337

군             27,457 30,909 △3,452

정신보건사업운영 3,500 0 3,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,500 0 3,500

  ○정신보건심의위원회 참석수당
                3,500                  0            3,500      70,000원 * 5명 * 10월

행정운영경비(보건소) 142,055 143,155 △1,100

기본경비(보건소) 133,595 134,695 △1,100

기본경비(보건소) 133,595 134,695 △1,100

405 자산취득비 4,800 5,900 △1,100

01 자산및물품취득비 4,800 5,900 △1,100

  ○복사기                 4,800              5,000            △200

  ○에어컨(소수지소)                     0                900            △900

  경정 4,800,000원

  경정 0원

재무활동(보건소) 42,501 0 42,501

보전지출 42,501 0 42,501

반환금 42,501 0 42,501

802 반환금기타 42,501 0 42,501

01 국고보조금반환금 31,017 0 31,017

  ○불임부부지원                 2,630                  0            2,630

  ○선천성대사이상 및 환아관리                   344                  0              344

  ○산산프로그램 운영                     1                  0                1

  ○방문건강관리사업                 3,548                  0            3,548

  ○출산장려금 지원                 4,620                  0            4,620

  ○생애전환기 건강진단사업                    58                  0               58

  ○임산부 및 영유아 영양플러스사업                12,781                  0           12,781

  ○예방접종사업                 6,845                  0            6,845

  ○암치료비지원                   185                  0              185

  ○학교구강보건실 설치                     5                  0                5

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,484 0 11,484

  ○불임부부지원                 1,315                  0            1,315

  ○선천성대사이상 및 환아관리                   258                  0              258

  ○산산프로그램 운영                     1                  0                1

  ○출산장려금지원                 3,630                  0            3,630

  ○생애전환기 건강진단사업                     8                  0                8

  ○예방접종사업                 5,759                  0            5,759

  ○암치료비 지원                    93                  0               93

  ○저소득층 질병조기검진                   411                  0              411

  ○정신질환자 사회복귀시설운영                     9                  0                9
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